
پزشکیان در دیدار با وزرای پیشین امور خارجه:

باید رابطه با آمریکا را مدیریت کنیم
رئیس جمهور با اشاره به اینکه از آغاز فعالیت رسمی به عنوان 
رئیس جمهور گفتم که باور دارم باید با دوستان مروت و با 
دشمنان مدارا داشته باشیم و امروز بیش از گذشته به این نظر 
اعتقاد دارم، گفت: برای توسعه کشور علاوه بر سامان دادن امور 
داخلی، باید روابط بین المللی کشور را سامان داده، تنش ها را 
رفع و زمینه را برای تعاملات و مراودات با کشورهای منطقه و 

جهان نیز بهبود ببخشیم.
مسعود پزشکیان صبح دیروز سه شنبه در نشستی با جمعی از 
وزرای سابق امور خارجه، در ابتدای جلسه ضمن ارائه تحلیلی از 
عملکرد دولت چهاردهم در این حوزه، اظهار داشت: ما در مدت 
کوتاهی که دولت چهاردهم سر کار آمده تلاش های زیادی 
کردیم که برخی مسائل و مشکلات سیاست خارجی را حل 
کنیم. در حال حاضر ارتباط ما با همسایگان مطلوب است و 

توافقاتی هم در جلسات و دیدارها داشته ایم.
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، رئیس جمهور 
به دیدارها و گفتگوهای خود و رایزنی های مقامات بخش های 
مختلف با طرف های چینی و روسی در راستای تسریع در اجرای 
توافقات فیمابین و ارتقای سطح روابط اشاره کرد و افزود: تبادل 
هیئت ها میان ایران با چین و روسیه در جریان است و تلاش 
داریم موانع پیش روی اجرای توافقات با این دو کشور را برطرف 

کنیم. چینی ها علاقمند هستند در اجرای پروژه هایی زیربنایی و 
عمرانی در ایران فعال تر شوند و در ارتباط با روسیه نیز گسترش 
و تکمیل خطوط ترانزیتی و نیز خط انتقال گاز به شکل جدی 

در حال پیگیری است.
پزشکیان به مذاکرات با نخست وزیر هند و ابراز تمایل آنها 
برای تسریع در اجرای طرح توسعه بندر چابهار اشاره و تصریح 
کرد: علاوه بر اصرار هندی ها برای فعال شدن مسیر بندر چابهار، 
کشورهای جنوب خلیج فارس نیز به دنبال گسترش روابط و به 

خصوص فعال شدن مسیرهای ترانزیتی با ایران هستند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه از ابتدا اعلام کرده بودم که 
به دنبال گسترش روابط با همه کشورهای جهان از جمله 
کشورهای اروپایی هستیم، گفت: مذاکره با کشورهای اروپایی 
در حال انجام است، اما رژیم صهیونیستی با شیطنت های 
اخیرش سعی در ایجاد اخلال و پیچیده کردن مسائل در 
این مسیر دارد.رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در مدت کوتاه 
سپری شده از آغاز فعالیت دولت چهاردهم، حدود 95 نشست و 
گفتگو با روسای جمهور، نخست وزیران و مقامات سایر کشورها 
داشته ایم که نتایج خوبی به همراه داشته است؛ به عنوان مثال 
در دیداری که با رئیس جمهور مصر داشتم آقای السیسی تمایل 
کشورش برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران را ابراز 

کرد و وزرای خارجه دو کشور برای پیشبرد روابط دو کشور 
ماموریت یافته اند. 

پزشکیان همچنین پس از شنیدن نظرات حاضران، ضمن 
تشکر از حضور و نظرات ارائه شده آنان اظهار داشت: در آغاز 
فعالیت رسمی به عنوان رئیس جمهور هم گفتم که باور دارم 
باید با دوستان مروت و با دشمنان مدارا داشته باشیم و امروز 
بیش از گذشته به این نظر اعتقاد دارم. ما برای رسیدگی به 
مشکلات داخلی و توسعه کشور علاوه بر سامان دادن امور 
داخلی، باید روابط بین المللی کشور را سامان داده، تنش ها را 
رفع و زمینه را برای تعاملات و مراودات با کشورهای منطقه و 

جهان نیز بهبود ببخشیم.
رئیس جمهور گفت: به نظرم حتی در رابطه با آمریکا نیز 
ما چه بخواهیم و چه نخواهیم بالاخره در عرصه منطقه ای و 
بین المللی با این کشور مواجهه خواهیم داشت و بهتر است این 
عرصه را خودمان مدیریت کنیم؛ البته دولت در نهایت، کلیت 
سیاست خارجی را در چارچوب استراتژی و رویکردهای کلان 

نظام پیش خواهد برد.
علاوه بر چند تن از وزرای سابق امور خارجه، معاون راهبردی 
رئیس جمهور، رئیس دفتر رئیس جمهور و معاون سیاسی دفتر 

رئیس جمهور نیز در این جلسه حضور داشتند.

معاون بین الملل و حقوق بشر وزارت دادگستری:

 انتقال محکومان را در تمام کشورهایی که زندانی داریم
 با جدیت پیگیری می کنیم

وزارت  بشر  بین الملل و حقوق  معاون 
دادگستری با بیان اینکه انتقال محکومان، یک 
کار صرفا حقوق بشری است، گفت: با تمام 
کشورهایی که در آنجا زندانی داریم با جدیت 

انتقال محکومان را پیگیری می کنیم.
عسکر جلالیان درباره موضوع انتقال 
انتقال محکومین در چارچوب  محکومین گفت: 
انتقال  موافقت نامه های دو جانبه انجام می شود. 
محکومین، یک کار صرفا حقوق بشری و حقوق 
انسانی است. ما در وزارت دادگستری به عنوان 
مجری و متولی انتقال محکومین که ریاست 
کارگروه انتقال محکومین کشور برعهده ما است، 
به این موضوع نه نگاه سیاسی داریم و نه نگاه 
تبادلی؛ بلکه نگاه ما به این موضوع صرفا یک 

نگاه حقوق بشری و انسانی است.
معاون بین الملل و حقوق بشر وزارت دادگستری 
گفت: ما با کشورهایی که موافقت نامه انتقال 
محکومین داریم و اتباع ایرانی در آنجا نیز زندانی 
هستند؛ مذاکره می کنیم که بتوانیم آنها را به 
داخل کشور منتقل کنیم تا ادامه محکومیتشان 
را در داخل کشور بگذرانند. نگاه ما این است 
که اگر این محکومین در داخل کشور باشند، 
می توانند نظارت حداقلی بر زندگی، اموال و 
خانواده هایشان داشته باشند و از آسیب های 

بیشتر پیش گیری می شود.
جلالیان تصریح کرد: شهروندان ما در هر جای 
دنیا و در هر کشور و به هر جرمی که محکوم 
شده باشند، باید به داخل کشور برگردند زیرا 
زیبنده ما نیست که تبعه ایرانی در کشورهای 
دیگر مجازات حبس خود را بگذراند. ما معتقدیم 
که ایرانی باید عزیز و محترم باشد حتی پشت 

میله های زندان. 
وی گفت: ما با تمام کشورهایی که در آنجا 
زندانی داریم، با جدیت انتقال محکومین را 
پیگیری می کنیم؛ البته از آنجایی که انتقال 
محکومین در بسیاری از کشورها به مباحث 
سیاسی گره می خورد و نگاه تبادلی و سیاسی 
به موضوع می شود، ممکن است در برخی از 
کشورها انتقال محکومین انجام نشود.  ممکن 
است که حتی بلیط تیم انتقال محکومین تهیه 
شود و تیم به آن کشور سفر کند ولی در دقیقه 

9۰ موضوع منتفی شود. 
جلالیان درباره آمار تعداد محکومین ایرانی که 
در خارج از کشور دوران مجازات حبس خود 
را سپری می کنند و نیز محکومین اتباع دیگر 
کشورها که در ایران محبوس هستند؟ گفت: 
در این زمینه آماری داریم ولی نیاز به رسانه ای 

شدن آن نیست.

در جلسه شورای عالی فضای مجازی

رئیس جمهور: ادامه فیلترینگ قابل قبول نیست
مسعود پزشکیان در جلسه شورای 
عالی فضای مجازی به موضوع فیلترینگ 
فضای مجازی اشاره کرد و با تأکید بر 
اینکه اهداف این طرح محقق نشده است، 
گفت: ما ضمن تأکید بر ضرورت توسعه 
حکمرانی در فضای مجازی به منظور 
جلوگیری از آسیب های آن معتقدیم ادامه 
این روند با توجه به ایجاد نارضایتی های 

عدیده برای مردم قابل قبول نیست.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور در جلسه شورای عالی 
فضای مجازی که عصر دیروز سه شنبه 
برگزار شد،  جلب رضایتمندی مردم را از 
ارکان اصلی تصمیم گیری و تصمیم سازی 
در حاکمیت دانست و گفت: معتقدم ما 
بدون درنظرگرفتن رضایتمندی مردم و 
صرفا بر اساس مفروضات خود نمی توانیم 
کشور را اداره کنیم و لذا رضایت مردم 

باید محور تصمیمات ما قرار گیرد.
رئیس جمهور در ادامه تصمیم گیری 
درباره شئونات مختلف زندگی مردم با 
افعال منفی »نشودها« و »نبایدها« را 
از جمله رویه های غلط و نادرست در 
حکمرانی عنوان کرد و با بیان اینکه باید 
ببینیم جامعه تا چه میزان از تصمیماتی 
که ما برای زندگی آنها می گیریم رضایت 

دارند تصریح کرد: وقتی جامعه از 
تصمیمات ما راضی نباشد، قطعا تصمیم 
اتخاذ شده به ضد خودش تبدیل خواهد 
شد و علاوه بر اینکه سرمایه اجتماعی 
کشور از بین خواهد رفت موضوع مهم 
امنیت ما را نیز با چالش مواجه خواهد 

کرد.
پزشکیان سپس به موضوع فیلترینگ 
فضای مجازی اشاره کرد و با تأکید بر 
اینکه بر اساس پیمایش های صورت 
گرفته به طور کلی اهداف این طرح 
محقق نشده است، تصریح کرد: ما ضمن 
تأکید بر ضرورت توسعه حکمرانی در 
فضای مجازی به منظور جلوگیری از 
آسیب های آن معتقدیم ادامه این روند با 
توجه به ایجاد نارضایتی های عدیده برای 
مردم قابل قبول نیست، لذا باید برای 
اصلاح این روند همه نهادهای حاکمیتی 

به زبان و نگاه مشترک برسند.
رئیس جمهور در این راستا به آقامیری 
دبیر شورای عالی فضای مجازی دستور 
داد که با تشکیل کارگروهی به فوریت 
ابعاد مختلف این موضوع را بررسی و 
نتیجه کارشناسی را برای تصمیم گیری 
در جلسه آتی شورای عالی مجازی ارائه 

کند.

یادداشت

وفاق عالی اما زیر ساخت انقلاب دوم درونی و اصلاحی 
اسلامی  انقلاب  نژادیان-  چمن  محمدرضا 
سال 5۷ شورشی توده ای و انقلابی مردمی با 
باورهای سنتی در پاسخ به ندای فردیت و رهبری 
دینی برای سرنگونی فرد گرایی ۲5۰۰ ساله بود. 
که می خواست ایرانیان را به جمع گرایی مدرن 
با ابزار دین وادار کند. ابزاری که دنیا مدرن قرنها 
پیش تر خود علیه آن قیام های سخت و نرم کرده 

بودند.
با هزاران هزار کشته و دهها انقلاب توانستند 
از سر شر موهمات ساخته و تنیده شده بر 
جامه دیانت و جامعه بشریت رهایی یابد. فرار از 
حاکمیت دینی فردی کلیسایی و توجه مطلق به 
علم و عقل ماحصل آن رهایی بشر بود. قیامهای 
بشر مدرن در اصل علیه فطرت های پاک و نظام 
حکومت فردی مبتنی بر عقلانیت بشری و دیانت 

فطری نبودند.
بلکه علیه حکومت فردیت دینی تهی از دانش 
اجتماعی، علوم اقتضایی و حکمرانی مخالف 
عقلانیت مبتنی بر خردجمعی بوده است. در یک 
جمع بندی فرآیندی و محاسباتی از سر درد و 
جهل تاریخی بود. که بشریت خود را مکلف و ناچار 
به شورش بی چون و چرا علیه دین و حکمرانی 
فردیت دینی دید. دیانت و حکومت فردی که نه 
تنها منحرف از موازین فطری، علمی و عقلانیت 
شده بود. بلکه خود را محتاج به کمترین دانستن، 
مشارکت انسانی و پاسخگویی مدنی به هیچ 

مرجعی و ملتی نمی دانست.
 با دانستن چنین فجایع و داشتن تجارب تلخ 
تاریخی استنباط این است. هیچ عقل سلیمی 
خاص رهبران و دیت اندرکاران انقلاب اسلامی و 
عقلای دینی نباید بدنبال تکرار آن بوده باشند. 
قطعاً هم  شروعی مجدد پس از ۶۰۰ سال رهایی 
با آن مبنای دینی و فردیت حکومتی برای جامعه 
ی بشری فاجعه دهشتناک بود . هم به نوعی خط 
بطلان کشیدن بر دستآوردهای بشری تلقی می 

گردید.
 استفاده از مظاهر حکومت مدرن بهره گیری از 
عناوین جمهوریت واسلامیت این امیدواری را دل 
علمای دینی. مبارزان آزادیخواه و مشتاقان اعتلای 
ایران ایجاد کرد. و رژیم بازمانده از نظام حکومت 
فردی و مورثی سلطنتی را با شورش تودگانه 

سرنگون کرد. 
در ظل سرنگونی سلسله ی پهلوی مظاهر 
دیگری از نظام سیاسی مدرن مانند رفرندام ، 
قانون اساسی،مجالس و... شکل بهبود یافته ای 
گرفتند. اما تجربه نو و بی تجربگی در مردمسالاری 
دینی از نوع شیعی و فقاهتی پس از ۴5 سال 
آسیبهای و ناکارآمدیهایی را برملا کرد. چالشهای 
معمول اولیه ی داخلی و خارجی انقلاب در کنار 
مقاومت شدید نهادهای سنت گرای بیرون و درون 

حاکمیت باعث شدند. حکمرانان نظام اسلامی به 
نوعی از شعارزدگی ، عوامگرایی و خودشیفتگی 

مبتلا گردند. 
رویکرد عمران و آبادانی نرم و سخت فرا ملی 
تقدس گرا مشغله های ذهنی ازدرون به بیرون 
معطوف نمود.در نتیجه تکامل و اصلاح چرخه های 
ساختاری مدرن حکمرانی و روان کارآمد را عقیم 
مانده و فرصت برای بروزرسانی مشارکت مدنی، 
چرخش نخبگانی قدرت ضد آسیبهای حکمرانی 

و مفاسد اجتماعی فعلًا به تهدید مبدل گشتند. 
مقاومت عوامل وابسته به رژیم طاغوت، عدم 
تعاملات واقعگرایانه  بین المللی ناظر برمنافع 
و امنیت ملی کار را سخت تر کرد. و رسیدن 
به شرایط پختگی و کارآمدی منتج به فرهنگ 
سازی، شهروندسازی و زیرساخت سازی هارا ناکام 

گذشت. 
تا حداقل  های ایده آل های مدرن برای 
مشارکت مدنی و پاسخگویی شفاف به نازلترین 
نگرش مُقلدَ ومُقلدِ در مردمسالاری دینی تنزل 
یابد.  قافیه های قدرت و ثروت  درون حاکمیت 
به سمت و نفع سنت گرایی و علیه مدرنیته سازی 

ساختاری سوق داده شدند.
  خروج از پیشینه های موفق تجارب بشری، 
سازوکارهای مدرن کارآمدساز و گرایش شدید لایه 
هایی درون نظام به تقویت مکانیزمهای حاکمیت 
دینی تاریخی عامل اصلی ناکارآمدی حکمرانی و 
تعمیق شکاف دولت ملت گرده است. بنابراین با 
توجه فرصتهای که برای اصلاح ساختاری بطرفیت 
دخالت ملت در سرنوشت  و بروزرسانی کارامدانه 

ی حکمرانی باقی مانده است. 
جهت رفع تهدیدات اجتماعی ابرچالشی داخلی، 
سیاست خارجی و زیست محیطی که بحرانی شده 
اند. نه بر مدار افراط مدرنیسم لائیسیته تا مرز 
خلاف عقل و فطرت از نوع همجنسگرایی و نه بر 
مدار تفریط در مدرنیسم طالبانی مولد داعشسیم 
دینی باید اقدام به خود دگرگونی عقلانی نمود . 
تا دین و سیاست  به اقتضای مردمسالاری مدرن 

دینی بازسازی گردد. 
فلذا باید عقلای نظام اسلامی بر سبیل ملت 
محوری و خردورزی سیاسی انقلابی نو و دوم را از 
درون برای نوسازی نگرش ها و رویکردهای دینی 

بپا نمایند. 
تا کاستن از شکاف های دولت ملت، توسعه ی 
متوازن مملکت و شهروند سازی در تراز هویت 
دینی ملی تحقق یابد. توفیقات کنونی دولت وفاق 
ملی با تابو شکنی دینی و قومی در حکمرانی 
سیاسی کشور می تواند بستر ساز آرام انقلاب دوم 
از بالا به پایین برای مسدود نمودن بهانه های 

بحران ساز باشد.
فعال فرهنگی ومدنی

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

سخنگوی دولت:

افزایش قیمت بنزین 
در بودجه لحاظ 

نشده است
2

 پزشکیان در دیدار
 با وزرای پیشین امور خارجه:

باید رابطه با آمریکا را 
مدیریت کنیم

1

نظرات متفاوت مسئولان درباره ایجاد موانع فیزیکی در اطراف کشور

اختلاف بر سر 
دیوار مرزی

همدلی| هنوز مدت زیادی از شهادت 1۰ نفر از مرزبانان کشور به دست تروریست های شرق کشور 
نگذشته که دوشنبه شب خبر رسید 5 نفر دیگر نیز به همین طریق به شهادت رسیدند.در همین 
ارتباط خبرگزاری دوشنبه شب خبر داد که بر اساس اخبار بدست امده از حادثه تروریستی در منطقه 
سیرکان از توابع سراوان، حوالی ساعت 19 یک خودرو پژو ۴۰5 با سرنشینان مسلح  اقدام به حمله 
صفحه2 مسلحانه به یک برجک نگهبانی مرزی می کنند. 

میلیاردرها سوختِ 
بنزین سوپر؛ باکی 4 میلیون تومان؟!

3

سونامی ابطال 
درفدراسیون ها

7

وزارت ورزش اختیاری ندارد

3

 فرار مرغی
 از بحران!

 معدوم سازی جوجه های یک روزه 
به تاریخ می پیوندد؟

1

وفاق عالی اما زیر ساخت انقلاب 
دوم درونی و اصلاحی

محمدرضا چمن نژادیان
فعال فرهنگی ومدنی

یادداشت ها

 سال نهم _ شماره 2539 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومانچهارشنبه 23 آبان 1403 _ 11 جمادی الاول 1446 _ 13 نوامبر 2024

7

8

6

2

قتل خانگی 35 زن؛ 
تنها در 3 ماه

4

 بررسی لایحه خاک خورده 
»حمایت از حقوق زنان«

تعریف متفاوت 
 پزشکیان از 

وفاق ملی
2

غلامحسین کرباسچی تشریح کرد

چه رمان هایی شانس تصاحب بوکر 2۰24 
را دارند؟

 تحول زنانه 
در ادبیات جهان

شرایط نامساعد مهاجمان خارجی 
استقلال، پرسپولیس و سپاهان

 آسیب های سیاسی، فرهنگی رالی گل نزن ها
و اجتماعی کشور بررسی شد

 برگزاری جلسه 
مجمع روحانیون مبارز 

به ریاست خاتمی

 چگونه درک درست از قصه و سینما 
به موفقیت ختم می شود؟

 شلیک خرس
 به شقیقه جیمز باند!


